(MASTUHU, 1994)

Jika dikaitkan dengan pemikiran K.H. Ahmad Rifa'i Arief sebelumnya mencangkup unsur-unsur yang ada di atas. Seperti pelaku-pelaku terkait, saran dan prasarana, dan unsur-unsur pengajaran.

Setelah memikirkan dan mensurvei ke berbagai tempat, akhirnya pada tahun 1987 atau 1 Muharram 1408 Hijriyah diputuskanlah oleh K.H. Ahmad Rifa'i Arief, bahwa Ia akan mendirikan sebuah pesantren di kawasan Cipanas Kabupaten Lebak. Atas bantuan seorang wali murid dan tokoh-tokoh masyarakat sekitar, didirikanlah sebuah pesantren yang kemudian diberi nama La Tansa.